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ITPABUTEJBCTBO
MYPMAHCKOU OBJIACTH

INIOCTAHOBJ/IEHUE

or 20.01.2023 Ne 29-II
MypmaHck

O BHeceHHH H3MEHEHHii B perHoHaIbHYIO Nporpammy «Pa3BHTHE CHCTeMBbI
OKa3aHHS NAJJIMATHBHOI MeAHIHHCKOH noMomd B MypmaHcKkol 06,1acTH»

B uemsx peanmszanuu IliaHa MeponpusaTHi  («IOPOXKHOM  KapThl»)

«IloBplIllICHME KauyecTBa U JOCTYIHOCTU MNAJTHATUBHON MEIMLIMHCKON IOMOIIN

- 1o 2024 rona, yrBepxaeHHoro 3amectuteneM Ilpencenatenss [lpaButenncTBa
Poccuiickoit ®enepaunu T. I'onukoBoii 28.07.2020 Ne 655n-1112, IIpaButenscTBO
MypmaHcKoO# 06TaCTH MO CTAHOBJI I € T:

BHECTH W3MEHEHHUs B PETrHOHANBHYIO INporpaMMmy MypmaHCKol obnactu
«PasBuTHE cCHCTEMBl OKa3aHUS MAUIMATHBHOW MEJUIIMHCKOW IIOMOIIX B
MypMmaHckoii obmacTw», yTBEpXKIEHHYIO IIOCTaHOBIeHHeM llpaBuTenbCcTBa
Mypmanckoii obsmacti ot 08.04.2020 Ne 188-I1I1, uznoxus tabnuiy pazgena 1.2
«OcHOBHBIE lLieieBBle TIOKa3aTeld 3GGEeKTUBHOCTH peanu3anuu [IporpaMMer» B
pPENaKIMK COTNAacHO MIPUIIOKEHHUIO K HACTOSIEMY TIOCTAHOBJICHHIO.

I'yGepHaTop
Mypmasnckoii ody1acTH ’ A. Yubuc



IIpunosxenue

K moctaHoBleHuo [IpaBUTENHCTBA
MypmMmanckoii obractu

No 29-1111

or_20.01.2023

«HeJleBble NMoKa3aTe/In

I/

HanmeHnoBanue
rnokasareis

baszoBoe
3HAYECHHUE
(Ha
31.12.2021)

Ennnna
U3MEPEHUS

Ilepuon, ron

2022

2023

2024

2025

o nanueHToB,
TIOJTYYUBLIUX
NAJJTAATUBHYIO
MEIULMHCKYIO
IMOMOIIIb,

B 00IIIEM KOJIHYECTBE
MallMEHTOB,
HYXXJarouuxcs

B IMaJUIMAaTUBHOH
MEAUIMHCKOMN
MOMOIIH

29,01

IPOLEHT

50

70

90

90

O0ecrneyeHHOCTh
NaJUIMAaTUBHBIMU
KOHKaMH, U3 HUX:

2,62

Ha 10 000
HaceNeHUs

2,62

2,62

2,62

2,62

YUCJIO KOEK IS JeTeEn

0,2

Ha 10 000 nmereit

0,2

0,2

0,2

0,2

YHUCJIO KOCK JIJIA .
B3pOCJIBIX, B TOM
YUCJIC!:

3,25

Ha 10 000
B3pOCTIBIX

3,25

3,25

3,25

3,25

YUCIO KOEK
cecmpunckoz2o yxooal

2,53

Ha 10 000
B3POCIIBIX

2,53

2,53

2,53

2,53

ObecneuyeHHOCTh
BBIE3IHBIMU
NaTpOHAXXHBIMHU
O6puragamu
NaJUIMaTUBHOM
MEIULIMHCKOM
TTOMOIILIH:

K B3pOCIbIM

0,2

Ha 100 000
B3pOCIIBIX

0,3

0,34

0,8

0,8

K JCTAM

0,3

Ha 50 000 pereit

0,33

0,33.

0,6

0,6

O0neM 3asaBIeHHON
noTpeOHOCTH B
JIEKapCTBEHHBIX
npernaparax,
co/IepKalux
HApKOTUYECKHE
CpeJICTBA U




IICUXOTPOIHBIE
BEIIECTBA,
pacCUNTaHHOH B
COOTBETCTBUH C
METOANYECKUMHU
pekomeHaanusamMu (60-
JHEBHBIN Kypc
006e3001MBaHus):

B UHBa3UBHBIX
JIEKapCTBEHHBIX
dbopmax

90

NPOLIEHT

95

95

95

95

B HEMHBA3UBHBIX
JeKapCTBEHHBIX
¢dbopmMax KOPOTKOTO
JEUCTBUSA

NPOLIEHT

60

70

90

90

B HCMHBa3UBHBIX
JIEKapCTBEHHBIX
dbopmax
IIPOJIOHTUPOBAHHOIO
JEHUCTBUSA

46

NIPOLEHT

80

90

95

95

ITonnoTa BRIGOPKHU
JIEKapCTBEHHBIX
Npernaparos,
CoJepIKaIUX
HApKOTHYECKHE
CpeNCTBa U
MICUXOTPOITHEIE
BEIECTBA, B paMKax
3agBJICHHBIX
notpebHOCTE# B
COOTBETCTBUH C
TUTAHOM
pacnpeaeneHus
HapKOTHYECKHUX
CPEICTB U
TICUXOTPOTTHBIX
BEHIECTB

B MHBa3UBHBIX
JIeKapCTBEHHBIX
dbopmax

93

MPOLEHT

95

95

95

95

B HEMHBAa3UBHBIX
JIeKapCTBEHHBIX
¢dbopMax KOPOTKOTO
JeHCTBUA

HPOLICHT

60

70

80

80

B HEMHBA3UBHBIX
JIEKapCTBEHHBIX
bopmax

46

TIPOLICHT

65

75

80

80




IIPOJIOHTUPOBAHHOIO
nelcTBUA

Yucio pusnyecknx
JIAI] Ha 3aHSATHIX
JIOJIKHOCTSX B
MEIUITUHCKUX
OpraHu3anusix u
CTPYKTYPHBIX
nojpasfieNeHusX,
OKa3bIBAIOIIUX
CIIEUANTN3MPOBAHHYIO
MEIULIMHCKYIO
HOMOIIIb:

4UCJIO Bpaudeh

Jlomnsg nalueHToB,
NepeBeACHHEBIX U3
CTPYKTYPHBIX
I0JIpa3AeiICHUH
MEIUIMTHCKUX
opraHmsaiui,
OKa3bIBAIOLINX
NaJNIMATUBHYIO
MEIMLUHCKYIO
NOMOIIb B
CTAl[MOHAPHBIX
yCJIOBHSX, B
OpraHu3aluu
COLIMATHHOTO
00CTy )KMBaHUS

1,84

HpOLIEHT

Yucno
HEKOMMEPYECKUX
OpraHU3alyvi,
OCYLIECTBISIOLIUX
CBOIO JIEATEHHOCTD B
chepe oxpaHsl
310POBbSI, KOTOPHIE
NIOJTyYHITU MEPBI
rocy1apCTBEHHOH
NOJIEPKKH, B TOM
yucie B Gopme
cybcuauu u3
Or01KETOB CyOBEKTOB
Poccuiickoit
Oenepanny, Ha
OKa3aHUE YCIYT,
IIpelyCcMaTPUBAIOLITNX
MENKO-COILUATBHOE
COMPOBOK/ICHHUE JIHII,
HYXJAIOUXCA B

YUCIIO COLIMAJIBHO
OPUEHTHPOBAHHBIX
HEKOMMEPUYECKUX
opraHusanuu

O»




NaJJIMaTUBHOM
MeQUITMHCKOM
IOMOIIH, BKITIOYAs
OpraHu3aLUIO
OKa3zaHMus
HaJVIMaTUBHOM
MeOUIIMHCKOH
OMOIIY U
CONCUCTBHS B €€
NOJIYyYCHUH




